证券代码：600283 证券简称：钱江水利 公告编号：临 2024-004

钱江水利开发股份有限公司

关于公司 2023 年获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性

和完整性承担法律责任。

一、 获得补助的基本情况

（一）获得补助概况

钱江水利开发股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年8

月30日公告2023年1月1日至2023年6月30日政府补助情况（详见

公告临2023-050）。2023年7月1日至2023年12月31日，公司下属

子公司兰溪市钱江水务有限公司（以下简称“兰溪公司”）、舟

山市自来水有限公司（以下简称“舟山公司”）及其控股子公司

舟山市昌通建设有限公司（以下简称“舟山昌通公司”）、永康

市钱江水务有限公司（以下简称“永康公司”）、丽水市供排水

有限责任公司（以下简称“丽水公司”）及其控股子公司丽水市

水资源开发有限公司（以下简称“丽水水资源公司”）、嵊州市

投资发展有限公司（以下简称“嵊投公司”）及其他子公司新增

与资产相关的政府补助107,233,622.24元（未经审计），新增与

收益相关的政府补助9,400,990.67元（未经审计）。

（二）2023年7月1日至2023年12月31日具体补助情况

单位：元 币种：人民币

序

号

所属公司 补助项目

本期新增补助金

额

获得时间

补助类型（资

产相关/收益

相关）

补助依据（相关政策文件）

1 兰溪公司
兰溪城市供水村网及一户

一表改造工程
42,927,522.84 2023.7-12月 资产相关

关于印发《兰溪市农村供水“一户一表”

改造实施细则》的通知（兰水务〔2021〕

29号）

2 舟山公司 展茅至东港管道（一期） 3,000,000.00 2023年7月 资产相关
【2019】11号《舟山市人民政府专题会

议纪要》

3 舟山公司
普陀区农村饮用水工程维

修养护（除六横片区）
600,000.00 2023年9月 资产相关

舟普财农【2023】217 号《关于拨付 2023

年提前批中央财政水利发展资金的通

知》

4 舟山公司 虾峙镇供水项目 60,706,099.40 2023年9月 资产相关
关于无偿划转虾峙镇供水部分经营性固

定资产的协议

资产相关补助小计 107,233,622.24

5 永康公司
收到财政局 2023 年度管网

改造补贴（阶梯水价部分）
5,292,750.04 2023年7月 收益相关

关于居民用水阶梯加价水费管理使用的

请示

6 永康公司

收到永康市财政国库集中

2023 年度村供水工程财政

奖补

195,000.00 2023 年 12月 收益相关
关于预拨 2023 年度永康市单（联）村供

水工程运行管理财政奖补资金的通知

7 丽水公司 市级饮用水环保资金 1,237,400.00 2023年9月 收益相关

关于印发《丽水市级饮用水水源地保护

生态补偿分配细则及 考核办法（试行）》

的通知（丽环发[2021]25号）

8 丽水公司
丽水市大中型水库维修补

助资金
200,000.00 2023年12月 收益相关

9 丽水公司
企业招收退役军人免增值

税
39,000.00 2023年7-12月 收益相关

《财政部 税务总局 退役军人部关于进

一步扶持自主就业退役士兵创业就业有

关税收政策的通知》（财税〔2019〕21号）

10 丽水公司
丽水经济开发区消防栓补

助款
250,000.00 2023年10月 收益相关

11 舟山公司
2023年第三批科技发展专

项资金科技项目攻关经费
280,000.00 2023年10月 收益相关 科技项目攻关经费

12

嵊投公司、

丽水水资源

公司、福建

增值税即征即退款 1,037,000.87 2023年7-12月 收益相关 《财政部、国家税务总局关于全面推开

营业税改征增值税试点的通知》（财税

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司根据《企业会计准则第16号—政府补助》的有关规定，

确认上述事项并划分补助类型。2023年7月1日至2023年12月31

日摊销与资产相关的政府补助14,463,531.17元，加上与收益相

关的政府补助9,400,990.67元，计入2023年当期损益的政府补助

共计23,864,521.84元，占公司最近一期经审计归属于上市公司

股东净利润172,424,641.79元的13.84%。

2023年收到的政府补助预计将对公司 2023 年度利润产生

积极影响，具体的会计处理以会计师年度审计确认后的结果为准，

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

钱江水利开发股份有限公司董事会

2024 年 1月 27 日

华东水务 〔2016〕36号）

13 各分子公司
留工补助、稳岗补贴及扩岗

补助等就业补贴
280,787.00 2023年7-12月 收益相关 人社厅发〔2023〕41号等

14 各分子公司 个税手续费返还 112,373.61 2023年7-12月 收益相关
《中华人民共和国个人所得税法》第十

七条

15 各分子公司 其他零星补助资金 476,679.15 2023年7-12月 收益相关

收益相关补助小计 9,400,990.67